АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2024        № 834

О Порядке финансового обеспечения расходов на закупку
услуг по поиску, подбору и привлечению в период

проведения специальной военной операции граждан на
военную службу по контракту в Вооружённые силы

Российской Федерации

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
частью 6 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023  № 520-ФЗ  «О внесении
изменений в статьи 96.6 и  220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении
действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации  и  об
установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2024 году» и постановлением администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области от 09.03.2023 № 205 «Об
утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области»
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансового обеспечения расходов на
закупку услуг по поиску, подбору и привлечению в период проведения специальной
военной операции граждан на военную службу по контракту в Вооружённые силы
Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации округа, начальника финансового управления
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Т.Г.Зудова).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

2

Утвержден
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области
от 06.06. 2024г. № 834

Порядок

финансового обеспечения расходов на закупку услуг по поиску, подбору и
привлечению в период проведения специальной военной операции граждан на

военную службу по контракту в Вооружённые силы Российской Федерации
(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок регулирует правоотношения, связанные с финансовым

обеспечением расходных обязательств Сосновского муниципального округа
Нижегородской области перед юридическими лицами, физическими лицами,
индивидуальными предпринимателями (далее - исполнитель), возникших из
муниципального контракта с исполнителем на оказание услуг по поиску, подбору и
привлечению в период проведения специальной военной операции граждан на
военную службу по контракту в Вооружённые силы Российской Федерации (далее –
муниципальный контракт).

2. По заключенному муниципальному контракту с администрацией
Сосновского муниципального округа Нижегородской области исполнитель оказывает
услуги по поиску, подбору и привлечению граждан на военную службу по контракту в
Вооружённых Силах Российской Федерации.

3. Контракт о прохождении военной службы в Вооружённых силах Российской
Федерации должен быть заключен гражданином через пункты отбора на военную
службу по контракту (2 разряда) в г. Нижнем Новгороде или Военном комиссариате
Нижегородской области.

4. Источником финансового обеспечения расходов на оплату услуг по поиску,
подбору и привлечению граждан на военную службу по контракту в Вооружённые
силы Российской Федерации являются средства резервного фонда администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

5. Выделение бюджетных ассигнований резервного фонда администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области на оплату услуг по
поиску, подбору и привлечению граждан осуществляются в порядке, определенным
Порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,
утвержденным постановлением администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области от 09.03.2023 № 205, а также при предоставлении
получателем средств бюджета Сосновского муниципального округа Нижегородской
области совместно с заявлением о выделении бюджетных ассигнований резервного
фонда администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
акта сдачи – приемки оказанных услуг, подписанного сторонами контракта, или
заверенной в установленном порядке копии акта сдачи – приемки оказанных услуг.

6. Получателем средств бюджета Сосновского муниципального округа
Нижегородской области на оплату услуг по поиску, подбору и привлечению граждан
на военную службу по контракту в Вооружённые силы Российской Федерации, а
также заявителем на их предоставление является администрация Сосновского
муниципального округа Нижегородской области.

_________________________